
Ročník 1932. 13

Sbírka zákonů a nařízení
česltosloverasliélYO.

Částka 4. Vydána dne 20. ledna 1932.

Obsah: (7.—10.) 7. Nařízení, kterým se provádějí ustanovení § 2, č. 2 a 3, zákona ze dne 14. pro
since 19 3, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně československé měny a oběhu zákonných pla
tidel. — 8. Vyhláška, kterou se jednak provádí § 3 vládního nařízení (VII.) ze dne 18. ledna 
1932, č. 7 Sb. z. a n., kterým se provádějí ustanovení § 2, č. 2 a 3, zákona ze dne 14. prosince
1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně československé měny a oběhu zákonných platidel,
jednak uveřejňuje opatření Národní banky Československé o podávání žádostí o povolení 
přídělu platidel a o vydání osvědiení podle §§ 1 a 3 uvedeného vládního nařízení. — 9. Nařízení 
o změně jednotného celního závěrového řádu pro labské lodi. — 10. Vyhláška, kterou se zru
šuje visová povinnost ve styku se Spojenými Státy Americkými.

7.

Vládní nařízení (Vil.) 
ze dne 18 ledna 1932, 

kterým se provádějí ustanovení § 2, č. 2 a 3, 
zákona ze dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n.
z r. 1924, o ochraně československé měny a 

oběhu zákonných platidel.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 2, č. 2 a 3, zákona ze dne 14. prosince 
1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně česko
slovenské měny a oběhu zákonných platidel, a 
podle §§ 5, 33 a 41 bankovního zákona ze dne
14. dubna 1920, č. 347 Sb. z. a n., a čl. III. zá
kona ze dne 23. dubna 1925, č. 102 Sb. z. a n., 
kterým se mění a doplňuje zákon bankovní:

§ 1.
(1) Se zřetelem na platební bilanci zřizuje 

se při ministerstvu financí zvláštní komise, jež 
bude určovati zboží, pro jehož dovoz bude Ná
rodní banka československá přidělovati pla
tidla jen podle rozhodnutí této komise, žádosti 
o povoleni přídělu platidel pro dovoz tohoto 
zboží podávají se u Národní banky českoslo
venské.
^ (2) Komise sestává celkem ze šesti členů 
řádných se stejným počtem jejich náhradníků, 
a.í°,ze zástupců ministerstva financí, zahra
ničních věcí, průmyslu, obchodu a živností, ze
mědělství a pro zásobování lidu, a ze zástupce 
Národní banky československé, a kromě toho 
ze tří členů s hlasem poradním se stejným

počtem jejich náhradníků, které po jednom vy
sílají ministři průmyslu, obchodu a živností, 
zemědělství a pro zásobování lidu. Komisi 
předsedá ministr financí nebo jím určený zá
stupce. Členství v komisi je úřadem čestným. 
Jednání komise řídí se jednacím řádem, který 
navrhuje komise sama a schválí ministr fi
nancí v dohodě se súčastněnými ministry.

§ 2.

Seznam zboží, pro jehož dovoz může Ná
rodní banka československá přiděliti platidla 
jen podle rozhodnutí komise, vyhlásí mini
sterstvo financí v úředním listě českosloven
ské republiky.

§ 3.
Každá dovozní zásilka zboží uvedeného 

v seznamu (§ 2) musí býti při přestupu celní 
hranice provázena buď osvědčením Národní 
banky československé, že příděl platidel pro 
zásilku je povolen, nebo jejím osvědčením, že 
úhradu lze jinak opatřiti, nebo aspoň prohlá
šením odesilatelovým v dopravní listině, kdo 
jest držitelem příslušného osvědčení a kde 
v tuzemsku bydlí. Do volného oběhu v celním 
území může však býti zásilka propuštěna jen 
tehdy, předloží-li strana při celním prohlašo
vání zboží do volného oběhu zmíněné osvěd
čení Národní banky československé. Na 
tomto osvědčení celní úřad potvrdí, že zásilku 
propustil do volného oběhu, a vrátí je straně.

§4.
Ustanovení §§ 1—3 neplatí o zásilkách, jež 

jsou v době účinnosti tohoto nařízení ve vá-

5

/



14 Sbírka zákonů a nařízení, č. 8.

zaném oběhu v celním území, a o zásilkách, 
o nichž z dopravních listin bude patrno, že 
byly odevzdány k dopravě nejpozději dne 25. 
ledna 1932 veřejnému dopravnímu podniku 
s určením do československé republiky.

§ 5.
Opatření Národní banky československé 

učiněná podle tohoto nařízení vyhlásí ministr 
financí ve Sbírce zákonů a nařízení.

§ 6.

Tím se jednak mění, jednak doplňují usta
novení §§ 5, 6 a 7 vládního nařízení ze dne
29. února 1924, č. 46 Sb. z. a n., kterým se 
provádějí některá ustanovení zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel.

§ 7.
Toto nařízení nabude účinnosti třetím dnem 

po vyhlášení. Provésti je přísluší ministru fi
nancí v dohodě se zúčastněnými ministry.

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slavik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dr. šrá

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r. 

ek v. r.

8.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 19 ledna 1932 
kterou se jednak provádí § 3 vládního nařízení 
(VIL) ze dne 18. ledna 1932, č. 7 Sb. z. a n., 
kterým se provádějí ustanovení § 2, č. 2 a 3, 
zákona ze dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. 
a n. z r. 1924, o ochraně československé měny 
a oběhu zákonných platidel, jednak uveřejňuje 
opatření Národní banky československé o po
dávání žádostí o povolení přídělu platidel a 
o vydání osvědčení podle §§ 1 a 3 uvedeného 

vládního nařízení.

§ I-
Podle § 7 vl. nař. (VIL) č. 7/1932 Sb. z. 

a n., ustanovuji v dohodě s ministry průmyslu,

obchodu a živností, zemědělství, pro zásobo
vání lidu a zahraničních věcí s účinností od 
téhož dne, kdy nabude účinnosti uvedené 
vládní nařízení:

Podle rozhodnutí komise _ (§ 1 vl. nař. 
č. 7/1932 Sb. z. a n.) bude devisová úřa
dovna B Národní banky československé vydá
vat! osvědčení Národní banky československé 
(§ 3 vl. nař. č. 7/1932 Sb. z. a n.), že příděl 
platidel pro zásilku jest povolen nebo že úhra
du lze jinak opa tři ti.

Strana jest povinna přiložiti osvědčení o po
volení přídělu platidel k žádosti o jejich příděl.

§2.

Podle § 5 vl. nař. č. 7/1932 Sb. z. a n. vy
hlašuji s účinností od téhož dne, kdy nabude 
účinnosti toto vládní nařízení, opatření Ná
rodní banky československé ze dne 19. ledna
1932.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé

0 podávání žádostí o povolení přídělu platidel, 
jakož i o vydání osvědčení podle §§ 1 a 3 vlád

ního nařízení (VIL) č. 7/1932 Sb. z. a n.

K § 1, odst. 1.
žádost o povolení přídělu platidel, jakož

1 o vydání osvědčení podle § 3 vl. nař. (VIL) 
č. 7/1932 Sb. z. a n. podati jest pro každý' 
jednotlivý druh dováženého zboží zvlášť, a to 
výhradně na tiskopisu se dvěma přílohami, 
jejž lze obdržeti u devisové úřadovny B Ná
rodní banky československé v Praze III., Le
tenská ul. č. 13, jakož i u filiálek Národní 
banky československé za cenu na něm vyzna
čenou. Upozorňuje se, že žádosti opatřiti jest 
kolkem za Kč 5'—, přílohy kolkem po Kč 
1'—. žádosti nedostatečně kolkované, vy
plněné neúplně nebo nejasně, nebudou ani 
přijímány ani projednávány, žádosti podá
vají se jen u devisové úřadovny B Národní 
banky československé v Praze III., Letenská 
ul. č. 13. Při podání žádosti nutno zapraviti 
režijní poplatek stanovený zatím penízem od
povídajícím 2i/2 promille hodnoty žádaných 
platidel v Kč, nejméně však penízem Kč 5‘—. 
Kromě toho nutno zapraviti kolkovní popla
tek Kč 5'— na osvědčení. Příslušnou částku 
nutno zaplatiti na účet č. 43.900 devisové 
úřadovny B Národní banky československé 
v Praze u poštovní spořitelny v Praze a za


